



SUOMEN UIMALIITTO - YMPÄRISTÖOHJELMA

Tiedostamme ilmastonmuutoksen ja vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen, siksi Uimaliitto on sitoutunut vastuullisen ja kestäväen ympäristöjohtamisen periaatteisiin. Ympäristöohjelma on laadittu tavoitteena vähentää ympäristövaikutuksiamme ja edistää kestävää kehitystä kaikilla toimintamme osa-alueilla. Pyrimme aktiivisesti vähentämään toimintamme kokonaispäästöjä ja näin pienentämään uintiurheilun hiilijalanjälkeä.

Tavoitteenamme on vähentää energiankulutustamme ja parantaa energiatehokkuutta toimitilassamme, harjoitustiloissamme ja kilpailupaikoillamme. Tähän sisältyy muun muassa valaistuksen päivittäminen energiatehokkaiksi ratkaisuisiksi, lämmitys- ja jäähdytysjärjestelmien optimointi ja tarpeettoman sähkönkulutuksen vähentäminen.

Liikenne- ja matkustusstrategiamme kannustaa työntekijöitämme ja urheilijoitamme ympäristöystävällisiin liikkumisvaihtoehtoihin, kuten joukkoliikenteeseen, pyöräilyyn ja yhteiskäyttöautojen käyttöön. Edistämme etätyö- ja kokousmahdollisuuksia ja kehitämme edelleen verkkokoulutusalaustaamme.

Panostamme jättemäärän vähentämiseen ja kierrätykseen toimistossamme, harjoitustiloissamme ja kilpailupaikoillamme. Tämä sisältää kierrätysjärjestelmien parantamisen, tarpeettomien yksittäispakattujen tuotteiden välttämisen ja ympäristöystävällisten materiaalien käytön edistämisen.

Sitoudumme kompensoimaan niitä päästöjä, joita ei voida välttää, esimerkiksi lentomatkojen aiheuttamia päästöjä. Tämä voidaan tehdä sijoittamalla rahaa metsien istuttamiseen, uusiutuvaan energiaan tai muihin hiilensidontaprojekteihin.

Uimaliiton ja jäsenseurojemme harrastustoiminnan piirissä on liki 80 000 henkilöä, vapaaehtoistoiminnan piirissä reilut 7000 henkilöä ja kilpailutoiminnan piirissä noin 7500 henkilöä.



Uimaliitto järjestää vuosittain yhdessä seurojen kanssa noin 20 kansallista arvokilpailua ympäri Suomea, lisäksi liiton organisoimia tapahtumia on yli 50 kpl per vuosi. Tämän lisäksi uintiurheilu liikuttaa seurojen järjestämässä harjoituksissa sekä erilaisissa epävirallisissa kilpailutapahtumissa. Arvioidemme mukaan uintiurheilun vaikutuspiirissä on suoranaisesti ja välillisesti n. 100 000 suomalaista.

Uimaliitto seuraa ja arvioi ympäristöohjelman toteutumista säännöllisesti. Tavoitteena on varmistaa, että asetetut tavoitteet saavutetaan ja että ympäristötoimenpiteet ovat tehokkaita. Lisäksi otamme vastaan jäsentemme ja sidosryhmiemme palautetta ohjelman toteutuksesta ja kehitämme sitä tarvittaessa.

Tunnumme vastuumme ja viestimme säännönmukaisesti lajiyhteisöä ympäristöasioissa. Kannustamme jäsenyhteisöjämme vastuulliseen toimintaan ympäristöasioissa sekä koulutamme organisaatiotamme. Hyödynnämme eri ympäristöjärjestöjä valistuksessamme ja viestinnässämme.

Keskeiset tavoitteet 2024-2026

Tavoite	Toimenpide	Mittarit
Laskemme uintiurheilun hiilijalanjäljen vuoden 2024 aikana	<ul style="list-style-type: none">- selvitämme uintiurheilun hiilijalanjäljen- suunnittelemme vähennystoimenpiteet- sitoudumme päästöjen kompensointiin	<ul style="list-style-type: none">- onnistuttiinko vähennystoimenpiteiden suunnittelussa

Tavoite	Toimenpide	Mittarit
Liiton organisaation toiminta ja tapahtumat toteutetaan kestävästi	<ul style="list-style-type: none">- Etätyö- ja etäkokoukset (toimihenkilöt ja toimielimet) käytössä autolla matkustamisen vähentämiseksi	<ul style="list-style-type: none">- Matkustuskilometrien vähentäminen- jätteen määrän pieneneminen,



kehitystä tukevalla tavalla	<ul style="list-style-type: none">- Suosimme kimppekyytejä ja julkista liikennettä työmatkustamisessa liiton tapahtumien yhteydessä- Tehostamme järjestämiemme tapahtumien sekä toimipisteemme jätteiden kierrätystä ja lajittelua- Huomioimme käyttämiemme toimistotarvikkeiden, varusteiden sekä vaatteiden materiaaleissa ja valmistuksessa ympäristöystävälliset näkökulmat	kaluston vuokraus ja kierrätys <ul style="list-style-type: none">- vastuullisten toimittajien määrän lisääntyminen
-----------------------------	---	--

Tavoite	Toimenpide	Mittarit
Hallien energiatehokkuutta edistetään	<ul style="list-style-type: none">- Olosuhdeohjelmaan ja -kriteereihin lisätään mukaan myös uimahallien energiatehokkuuteen liittyvät näkökohdat- hallien kannustaminen kulutusseurantaan ja energiaa säästäviin toimintatapoihin- Kannustamme hallirakentamisessa ekologisiin ja kiertotalouden periaatteet huomioiviin materiaalivalintoihin	<ul style="list-style-type: none">- olosuhdeohjelman levinneisyys halleihin- energiankulutuksen väheneminen halleissa- seurojen ja hallien yhteistyön tiivistyminen kulutuksen pienentämisen osalta- onko hallirakentamisessa huomioitu liiton suositukset